[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016   №   342
О внесении дополнений в отдельные
нормативно-правовые акты Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить п. 3 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 26.12.2014 № 1951 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях» абзацем следующего содержания:

«За присмотр и уход за детьми, посещающими группы кратковременного пребывания (до 5 часов в день) муниципальных образовательных организаций, реализующих  образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.»
2. Дополнить п.1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 26.01.2015 № 95 «Об установлении стоимости питания детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную  программу  дошкольного  образования» абзацем следующего содержания:

«Установить стоимость питания для детей дошкольного возраста в группах кратковременного пребывания детей (до 5 часов в день) образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района, реализующих основную образовательную  программу  дошкольного  образования, в размере 35 рублей в день.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального района Хайданова В.Ю.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

В.И. Серебряков